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A  Miskolci  Törvényszék  a  HELP  Kereskedelmi,  Szolgáltató  és  Tanácsadó  Korlátolt
Felelősségű Társaság (9700 Szombathely, Kiskar u. 1. szám alatti székhelyű) felszámoló által
képviselt  Bull-Ed  Works  Korlátolt  Felelősségű  Társaság  „felszámolás  alatt”  (3600  Ózd,
Vasvár  út  65.  7.  emelet  2.  ajtó  szám alatti  székhelyű)  adós  gazdálkodó  szervezet  elleni
felszámolási eljárásban meghozta a következő

      

v é g z é s t :

A bíróság  Berki Edmond Viktort (3600 Ózd, Lyukó völgy 29. szám alatti lakos, születési
idő: 2004. szeptember 24., anyja neve: Jónás Diána, adóazonosító jel: 8503050684) mint az
adós gazdálkodó szervezet vezetőjét  300.000,- (azaz háromszázezer) forint pénzbírsággal
sújtja.

A végzés ellen a kézbesítéstől számított tizenöt napon belül a Debreceni Ítélőtáblához címzett,
de a Miskolci Törvényszéken írásban, három egyező példányban benyújtandó fellebbezéssel
lehet élni.

I n d o k o l á s

A Miskolci  Törvényszék 2024.  április  17.  napján  kelt  és  2024.  május  22.  napján  jogerős
8.Fpk.108/2024/8.  számú végzésével  az  adós  felszámolását  elrendelte.  A törvényszék  12.
szám alatti végzésével a HELP Kereskedelmi, Szolgáltató és Tanácsadó Korlátolt Felelősségű
Társaságot rendelte ki felszámolóként. A felszámolás közzétételére 2024. május 31. napján
került sor.

A felszámoló 2024. augusztus 07.  napján bejelentette,  hogy az adós gazdálkodó szervezet
vezetője felhívás ellenére nem teljesítette a csődeljárásról és a felszámolási eljárásról szóló
1991. évi XLIX. törvény (Cstv.) 31. §-ában foglalt kötelezettségeit.

Erre  figyelemmel  a  törvényszék  21.  szám alatti  végzésében  felhívta  az  adós  gazdálkodó
szervezet vezetőjét,  hogy a megjelölt kötelezettségeinek tegyen eleget és azt a törvényszék
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felé  hitelt  érdemlően  igazolja.  A  hirdetményi  kézbesítés  alapján  a  kézbesítés  vélelmezett
időpontja: 2024. szeptember 23. napja.

A vezető a megadott határidőben nyilatkozatot nem terjesztett elő.

A felszámolás alatt álló gazdálkodó szervezet vezetője köteles a Cstv.31 §-a értelmében:

a) a  felszámolás  kezdő  időpontját  megelőző  nappal  záróleltárt,  valamint  éves  beszámolót
(egyszerűsített  éves  beszámolót)  (a  továbbiakban  együtt:  tevékenységet  lezáró  mérleg),
továbbá  az  eredmény  felosztása  után  zárómérleget  és  adóbevallást  készíteni,  azokat  a
felszámolás kezdő időpontját  követő 30 napon belül a felszámolónak és az adóhatóságnak
átadni és nyilatkozni arról, hogy a tevékenységet lezáró mérleg, illetve az eredmény felosztása
után készített zárómérleg az adós vagyoni helyzetéről valós és megbízható képet ad, valamint
nyilatkozni  arról  is,  hogy  a  mérleg  elfogadása  óta  az  adós  vagyoni  helyzetében  milyen
lényeges változások történtek,

b) a nem selejtezhető iratokról iratjegyzéket készíteni, és azt, az irattári anyagot, valamint a
vagyont leltár szerint átadni a felszámolónak legkésőbb a felszámolás kezdő időpontját követő
30  napon  belül,  ugyanilyen  határidővel  a  fennálló  szerződéseiről,  a  folyamatban  lévő
ügyekről,  eljárásokról  tájékoztatást  adni,  továbbá  nyilatkozni  arról,  hogy  valamennyi
vagyontárgyra, iratra vonatkozóan teljesítette az átadási kötelezettségét,

c) felszámolás kezdő időpontjától számított 15 napon belül a felszámolónak és a felszámoló
útján  a  környezetvédelmi  és  természetvédelmi  hatóságnak  nyilatkozatot  tenni  arról,  hogy
maradtak-e fenn olyan környezeti károsodások, környezeti terhek, amelyekből bírságfizetési
vagy egyéb fizetési kötelezettség, a károsodások, illetve terhek rendezéséhez szükséges kiadás
származhat,  továbbá  a  hulladékgazdálkodási  hatóságnak  a  vállalkozás  telephelyein  lévő
hulladékokról,  az  ezek  kezelésével  kapcsolatos,  még  végre  nem  hajtott  hatósági
határozatokról, illetve folyamatban lévő ellenőrzésekről,

d) a  felszámolónak  tájékoztatást  adni  minden  a  40.  §  (1)  bekezdés  tárgyát  képező
jogügyletről, illetve kötelezettségvállalásról,

e) a felszámolás elrendeléséről a munkavállalókat, illetve a szövetkezeti tagokat, valamint az
Mt. 270. §-ában meghatározott szakszervezeteket, az Mt. XX. fejezete szerinti üzemi tanácsot
(üzemi megbízottat) haladéktalanul tájékoztatni,

f) a  felszámolás  elrendeléséről  az  57.  §  (1)  bekezdésének  c)  pontjában  meghatározott
követelések jogosultjait a felszámolás kezdő időpontját követő 15 napon belül tájékoztatni,

g) a  felszámoló  kérésére  az  adós  felszámolás  előtti  tevékenységével,  a  vagyontárgyak
elhelyezésével kapcsolatos tájékoztatást megadni, a felszámoló tevékenységét elősegíteni,

h) a felszámolás elrendeléséről a felszámolás elrendelését követő három munkanapon belül
értesíteni  az  adós  értékpapírszámláját  vezető  szolgáltatót  és  az  egyéb pénzpiaci  eszközeit
kezelő  szolgáltatót,  valamint  a  zálogjoggal,  végrehajtási  joggal  és  óvadékkal  rendelkező
hitelezőket, és az értesítés teljesítését a felszámoló számára igazolni,

i) a  26.  §  (5)  bekezdésében  meghatározott  céltartalékképzési  kötelezettség  teljesítéséről  a
felszámolót tájékoztatni,

j) a  felszámolás  kezdő  időpontját  követő  30  napon  belül  a  felszámoló  számára
dokumentumokkal  alátámasztott  kimutatást  adni  a gazdálkodó szervezet  rendelkezése alatt
álló  azokról  a  vagyontárgyakról  és  egyéb  eszközökről,  amelyek  a  4.  §  értelmében  nem
tartoznak  a  gazdálkodó  szervezet  vagyonába,  továbbá  ezeket  a  felszámoló  számára
rendelkezésre bocsátani.

Egy gazdálkodó szervezetben  történő  vezetőváltásnál  a  korábbi  vezető  tisztségviselésének
utolsó napjára vonatkozóan készítenek mérleget, és ehhez kapcsolódóan beszámolót, melynek
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aláírásával a volt tisztségviselő felelősséget vállal azért, hogy ezzel a vagyonnal rendelkezett a
cég tisztsége megszűnésének napján, míg az új vezető munkáját erre a mérlegre, beszámolóra
alapítva kezdheti meg. Enélkül az elszámolás nélkül nem tudhatja az új, hogy miből induljon
ki, a régi számára pedig megnyugtató, hogy tisztán, elszámolva adta át a vagyont, s utólagos
felelősségre vonások esetén ez megfelelő védelmet is nyújthat számára.

Felszámolás megindulásánál a fenti kötelezettséget törvény írja elő, az adós vezetőjének a
felszámolás  kezdő  napját  megelőző  napra  vonatkozóan  mérleget  kell  készítenie,  s  ebből
kiindulva át  kell  adnia a  vagyont  a felszámoló részére;  s  minden olyan folyamatban levő
eljárásról  tájékoztatnia  kell  a  felszámolót,  amely  az  adós  vagyonát  érinti  vagy  érintheti.
Lényeges ez az átfogó elszámolás a felszámoló számára is, hiszen felelőssége majd az átadott
vagyonhoz fog igazodni.

Fontos, hogy

-  a  tevékenységet  lezáró  mérleget  (amely  a  számvitel  szerinti  beszámolónak felel  meg)  a
felszámolás kezdő időpontjától számított 30 napon belül át kell adni a felszámoló részére;

- nyilatkozni kell arról, hogy az abban foglaltak az adós vagyonáról valós és megbízható képet
adnak;

- a mérlegfordulónaptól eltelt lényeges változásokról is nyilatkozni kell;

- át kell adni a vagyont is a felszámolónak [b) pont];

- teljességi nyilatkozatot kell tenni az átadott vagyontárgyakról és iratokról;

- a Cstv. 40. § (1) bekezdés szerinti jogügyletre és kötelezettségvállalásra fel kell hívnia a
figyelmét;

- a felszámoló által  kért  tájékoztatást  meg kell  adni a felszámolás előtti  tevékenységről,  s
egyebekben  is  elő  kell  segíteni  a  felszámoló  munkáját.  Előírja  a  törvény  azt  is,  hogy az
iratokat is irattározásra alkalmas módon kell átadni.

Ugyanakkor  nemcsak  a  felszámoló  felé  [g)  pont],  hanem  a  környezetvédelmi  és
természetvédelmi hatóság [c) pont]; a munkavállalók, szövetkezeti tagok, szakszervezetek és
üzemi tanácsok [e) pont]; a járadékosok [f) pont]; és az értékpapírszámlát vezető és egyéb
pénzpiaci  eszközeit  kezelő  szolgáltató  [h)  pont]  felé  tájékoztatási,  nyilatkozattételi
kötelezettsége van az adós vezetőjének.

E bekezdéshez kapcsolódik a Cstv. 33. § (5) bekezdése is, amely szerint, ha a vezető nem tett
eleget e kötelezettségének, a felszámolónak kell ezt teljesítenie.

2014. április 1-jétől kezdődően a 26. § (5) bekezdése szerint tartalékolandó összeget is át kell
adni a felszámoló részére.

Azt is  fel  kell  tüntetnie  egy listán,  hogy mely vagyontárgyak nem tartoznak a Cstv.  4.  §
értelmében a gazdálkodó szervezet vagyonába, és a listával ezeket át kell adnia a felszámoló
részére.

Ehhez a ponthoz kapcsolódik a Cstv. 38. § (8) bekezdése. Eszerint a felszámolónak az így
listával átvett vagyont 30 napon belül ki kell adnia a jogszabályban meghatározott jogosultnak
az ott meghatározott módon.

A Cstv. 33. § (1) bekezdése szerint a bíróság az adott gazdálkodó szervezettől a felszámolás
kezdő időpontját megelőző évben felvett bevételének 50%-áig vagy - ha a vezető bevétele
nem  állapítható  meg  -  2  000  000  forintig  terjedő  pénzbírsággal  sújthatja  a  gazdálkodó
szervezet  vezetőjét,  aki  a  31.  §-ban  foglalt  kötelezettségét  elmulasztotta,  vagy  azt
késedelmesen  teljesíti,  valótlan  adatokat  közölt,  a  felszámolóval  való  együttműködési
kötelezettségét nem teljesíti. A bírság akkor is kiszabható, ha a vezető már nem áll az adósnál
munkaviszonyban,  munkavégzési  kötelezettséggel  járó  egyéb  jogviszonyban,  tagsági
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viszonyban, vagy vezetői tisztségviselői (cégvezetői) minősége megszűnt. Ha a gazdálkodó
szervezet  vezetője  a  31.  §  szerinti  kötelezettségeit,  továbbá  a  felszámolóval  való
együttműködési  kötelezettségét  nem  teljesíti,  a  felszámoló  az  iratokat  a  bírósági
végrehajtásról szóló 1994. évi LIII. törvény 31/D. §-a szerinti végrehajtói kézbesítés útján is
eljuttathatja.

   

Az adós volt vezető tisztségviselője a rendelkezésre álló adatokból megállapíthatóan a Cstv.
31. §-ában meghatározott kötelezettségeit nem teljesítette, ehhez képest és az 1991. évi XLIX.
törvény 33. §-a alapján a bíróság a rendelkező rész szerint határozott.

A végzés elleni fellebbezési jog a 2016. évi CXXX. törvény 166. § (4) bekezdésén alapul.

Miskolc, 2024. október 25.

                                                                                 Deményiné dr. Iván Andrea

                                                                                           törvényszéki bíró
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